
 
 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí 
    
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 

 

 
 

 
PENNY JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SBÍRKY POTRAVIN 

Praha, 16. květen 2019 

PENNY Market je nedílnou součástí Sbírky potravin, která se v letošním roce uskuteční 

poprvé v sobotu 18. května. Zákazníci tak budou moci v rámci sbírky přispět 

prostřednictvím nákupu potravin či drogistického zboží v 60 vybraných prodejnách 

PENNY po celé České republice. 

Každý, kdo chce v rámci Sbírky potravin přispět, může navštívit některý z obchodů PENNY 

Marketu, který je do ní zapojen, nakoupit trvanlivou potravinu nebo některý z produktů 

drogistického zboží a u pokladen věnovat zakoupené zboží dobrovolníkům v zelené zástěře 

s logem sbírky. Mezi produkty, které nejvíc pomáhají, patří polévky, rýže a luštěniny, těstoviny, 

dětská výživa, konzervy, trvanlivé mléko, olej a základní a dětská drogerie. „Považujeme za 

samozřejmé pomáhat potřebným. Uvědomujeme si, že v dnešní době je řada lidí, kteří se, 

často ne vlastním přičiněním, dostali do těžké životní situace. Proto nejen, že jsou naše 

obchody místy, kde jim mohou ostatní pomoci, ale potravinovým bankám přispíváme i my 

sami: poskytujeme jim zdarma zázemí v podobě centrálního skladu v Modleticích u Prahy,“ 

shrnuje podporu České federace potravinových bank a jejích aktivit Martin Peffek, jednatel 

společnosti PENNY Market. 

V loňském roce PENNY Market dodal do potravinových bank 40 tun potravin a nedílnou 

součástí podpory je logistické centrum poskytnuté České federaci potravinových bank, díky 

němuž bylo během prvního půl roku jeho existence zachráněno 150 tun potravin. „Sklad 

v Modleticích je velmi významný dar v hodnotě několika milionů, který nás současně posouvá 

na úroveň zahraničních potravinových bank, kde jsou centrální sklady běžné,“ uvádí Veronika 

Láchová, ředitelka České federace potravinových bank. 

Celková hodnota doposud zachráněných potravin prostřednictvím potravinových bank je 282 

milióny korun, když bylo shromážděno 4 127 tun potravin a pomoc obdrželo prostřednictvím 

více než 600 neziskových organizací přes 100 000 lidí. Nejčastěji se jedná o matky-

samoživitelky, osamělé seniory, rodiny ve finanční tísni nebo v azylových domech. 

Celkově je do letošní Sbírky potravin v sobotu 18. května zapojeno 337 obchodů po celé České 

republice.  

 

O společnosti PENNY MARKE Česká republika 

Společnost Penny Market s.r.o. je dceřinou společností mezinárodního obchodního řetězce REWE, který je 

jednou z největších světových obchodních společností. Na český trh vstoupil Penny Market před 22 lety, tedy 

v roce 1997, a zaměřil se na rozvoj nových prodejen v regionech. Díky tomu dnes provozuje 380 prodejen, což 

je nejširší síť v ČR, a poskytuje práci více než 5 600 zaměstnancům. Pravidelně slaví úspěchy v programu 

Volba spotřebitelů a svým zákazníkům nabízí věrnostní program PENNY karta. 

 

mailto:tomas.kubik@penny.cz
file:///C:/Users/petr.jansa/Desktop/_____PENNY_PR/001_190124_CITYBANG_Plzen/www.penny.cz


 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 

 

PENNY MARKET - SEZNAM PRODEJEN SBÍRKA POTRAVIN 18. 5. 2019 

1. Jihočeský Jindřichův Hradec Hvězdná 

2. Jihočeský Kaplice Na Vyhlídce 

3. Jihočeský Písek Obchodní 

4. Jihočeský Soběslav Sídliště Svákov 

5. Jihočeský Týn nad Vltavou Průmyslová 

6. Jihomoravský Brno Žarošická 

7. Jihomoravský Znojmo Přímětická 

8. Královéhradecký Hradec Králové Pospíšilova 

9. Královéhradecký Hradec Králové - Třebeš Labská louka 

10. Královéhradecký Nová Paka Krkonošská 

11. Královéhradecký Trutnov Horská 

12. Liberecký Liberec Letná 

13. Liberecký Liberec - Rochlice Na Žižkově 

14. Liberecký Turnov Sobotecká 

15. Moravskoslezský Karviná Nádražní 

16. Moravskoslezský Opava Rybářská 

17. Moravskoslezský Třinec Lidická 

18. Pardubický Moravská Třebová Svitavská 

19. Pardubický Žamberk Školská 

20. Plzeňský Plzeň- Slovany Částkova 

21. Plzeňský Sušice Nádražní 

22. Praha Praha - Lehovec Lehovec 

23. Praha Praha 3 - Žižkov Malešická 

24. Praha Praha 4 - Háje Hlavatého 

25. Praha Praha 4 - Modřany Hasova 

26. Praha Praha 4 - Spořilov Choceradská 

27. Praha Praha 8 Maškova 

28. Praha Praha 8 Hnězdenská 

29. Praha Praha 8 - Bohnice Lodžská 

30. Středočeský Lysá nad Labem Sokolská 

31. Středočeský Mělník Mladoboleslavská 

32. Středočeský Mladá Boleslav Jiráskova 

33. Středočeský Mukařov Choceradská 

34. Středočeský Odolena Voda Ke Stadionu 

35. Středočeský Rakovník Dukelských hrdinů 

36. Středočeský Říčany Pod lihovarem 

37. Středočeský Stará Boleslav Boleslavská 

38. Středočeský Uhříněves Přátelství 

39. Ústecký Bílina Pivovarská 

40. Ústecký Česká Kamenice Dukelských hrdinů 

mailto:tomas.kubik@penny.cz
file:///C:/Users/petr.jansa/Desktop/_____PENNY_PR/001_190124_CITYBANG_Plzen/www.penny.cz


 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 

 

41. Ústecký Dubí Ruská 

42. Ústecký Chomutov Bezručova 

43. Ústecký Kadaň  Kpt. Jaroše 

44. Ústecký Klášterec Osvobozená 

45. Ústecký Litoměřice Marie Pomocné 

46. Ústecký Litoměřice, Penny Market, Marie Majerové 2165/5  Marie Majerové 

47. Ústecký Lovosice Zámecká 

48. Ústecký Most  Velebudická 

49. Ústecký Roudnice nad Labem Alej 17.listopadu 

50. Ústecký Šluknov Rumburská 

51. Ústecký Teplice U červeného kostela 

52. Ústecký Ústí nad Labem - Střekov Železničářská 

53. Ústecký Varnsdorf Kmochova 

54. Ústecký Žatec Husova  

55. Vysočina Humpolec Pražská 

56. Vysočina Kamenice nad Lipou Táborská 

57. Vysočina Moravské Budějovice Tyršova 

58. Vysočina Pelhřimov Nádražní 

59. Vysočina Světlá nad Sázavou Zámecká 

60. Vysočina Žďár nad Sázavou Brněnská 

 

mailto:tomas.kubik@penny.cz
file:///C:/Users/petr.jansa/Desktop/_____PENNY_PR/001_190124_CITYBANG_Plzen/www.penny.cz

